
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της ΔΕΥΑ ΕΔΕΣΣΑΣ με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης «Δημοτική 
Θεατρική Κοινωφελής Επιχείρηση Καβάλας (ΔΗ.
ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας)». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 24688 (1)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης εργα-
ζομένων του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/
2006 (Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις του μέρους Γ’, Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία παρέχονται οδηγίες σχετι-
κά με την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μεσσήνης (Β’ 51/2021).

9. Την υπ’ αρ. 4657/9.3.2023 (Β’ 2038) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Μεσσήνης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

10. Την υπ’ αρ. 15802/2-8-2023 (Β’ 5083) πράξη μερικής 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 4657/2023 (Β’ 2038) Πράξης 
Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεσ-
σήνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 487/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεσσήνης, σχετικά με την ανάγκη για την 
καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου καθώς και της λειτουργίας αυτών 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυ-
τικά περιγράφονται στην απόφαση, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 266797/31.12.2019 (Β’ 5146) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση κατά το έτος 2024 έχει προβλεφθεί 
στους αντίστοιχους κωδικούς του υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024, συνολικού ύψους 
70.600,00 € και συγκεκριμένα:

Κ.Α.Ε.: 00/6032.0001 (600,00 €)
Κ.Α.Ε.: 10/6012.0001 (12.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 10/6012.0002 (5.500,00 €)
Κ.Α.Ε.: 10/6012.0003 (2.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 10/6022.0001 (2.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 15/6012.0001 (1.000,00 €)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7159

79373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 16:45:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79374 Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

Κ.Α.Ε.: 15/6022.0001 (1.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 20/6012.0001 (14.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 20/6022.0001 (3.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 20/6042.0001 (1.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 30/6012.0001 (13.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 35/6012.0001 (1.500,00 €)
Κ.Α.Ε.: 40/6012.0001 (1.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 45/6012.0001 (1.000,00 €)
Κ.Α.Ε.: 50/6012.0001 (12.000,00 €)
13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

στις Υπηρεσίες του Δήμου Μεσσήνης, στους Διοικητι-
κούς, Οικονομικούς και Τεχνικούς υπαλλήλους και λοιπό 
εργατοτεχνικό προσωπικό για έκτακτες ή επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες όλων των υπηρεσιών του Δήμου, 
οι οποίες υφίσταται λόγω των εξαιρετικά μεγάλων ελλεί-
ψεων σε προσωπικό και του οποίου ο όγκος εργασίας 
έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπηρετούντες 
υπαλλήλους, καθώς και λόγω της φύσεως των υπηρεσι-
ών που παρέχει ο Δήμος και που αφορούν ανεξάρτητα 
όλο το προσωπικό στα όρια του νέου Καλλικρατικού 
Δήμου Μεσσήνης που είναι διευρυμένα,

- Για την απασχόληση προσωπικού για υπηρεσιακά θέ-
ματα και την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
όλων των συλλογικών οργάνων.

- Για την εκτέλεση των καθηκόντων των ληξιάρχων 
όλων των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-
κής λειτουργίας του Αυτοτελούς γραφείου υποστήριξης 
Δημάρχου και Διοικητικής Μέριμνας για δραστηριότητες 
του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη και επείγουσα πα-
ρουσία του προσωπικού (παρουσία προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου καθώς και για τις μετακινήσεις 
του Δημάρχου).

- Για την έκτακτη επείγουσα υπερωριακή απασχόλη-
ση των Ειδικών Συμβούλων και Επιστημονικών/Ειδικών 
Συνεργατών του Δημάρχου.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας του Αυτοτελούς τμήματος Προγραμματι-
σμού, Ανάπτυξης, οργάνωσης, Διαφάνειας, Πληροφο-
ρικής, Επικοινωνιών και Τουρισμού, που απαιτείται η 
έκτακτη και επείγουσα παρουσία του προσωπικού.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Αυτοτελές Τμήματος της 
Δημοτικής Αστυνομίας για δραστηριότητες του Δήμου 
που απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (αρμοδιό-
τητες της Δημοτικής Αστυνομίας), τις λοιπές εκδηλώσεις 
του Δήμου (πολιτιστικές, αθλητικές, κοινωνικές κ.λπ.) 
καθώς και την διοικητική υποστήριξη των αναγκών του 
Τμήματος.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για 
δραστηριότητες του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη 
και επείγουσα παρουσία του προσωπικού των Δημο-
τολογίων, ΚΕΠ και του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Μισθοδοσίας, καθώς α) ζητούνται περισσότε-
ρα στοιχεία για την έκδοση των συντάξεων υπαλλήλων 
του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4387/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
ν. 4461/2017 και για την έκδοση του εφάπαξ συνταξι-

ούχων του Δήμου, σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 30193/7276/
23-9-2016 και 34947/8146/26-10-2016 έγγραφα του 
ΤΠΔΚΥ, β) εφαρμογής του ν.  4440/2016 «Εφαρμογή 
Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας» γ) εφαρμογής του 
ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και 
ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 
της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο 
δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις».

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 
δραστηριότητες του Δήμου που απαιτείται η έκτακτη 
και επείγουσα παρουσία του προσωπικού (π.χ. σύνταξη 
προϋπολογισμού, ρυθμίσεις ληξιπρόθεσμων οφειλών, 
έκτακτες βεβαιώσεις, έλεγχος εσόδων, κτηματολόγιο, 
προμήθειες, έλεγχος των αδήλωτων τετραγωνικών ηλε-
κτροδοτούμενων και μη ακινήτων κ.λπ.).

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Κοινωνικής 
Πολιτικής και του Τμήματος Παιδείας, διά βίου Μάθησης 
και Απασχόλησης, για δραστηριότητες του Δήμου που 
απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (π.χ. κοινωνικά 
προγράμματα, εκδηλώσεις, κ.λπ.).

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, για δραστηριότητες του Δή-
μου που απαιτείται η παρουσία του προσωπικού (π.χ 
πολιτιστικές - καρναβάλι, κ.λπ., αθλητικές εκδηλώσεις, 
εθνικές εορτές, κ.λπ.).

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης, ώστε να μπορεί το προσωπικό να ανταποκριθεί στις 
αυξημένες ανάγκες της αποκομιδής, της μεταφοράς των 
απορριμμάτων και των ανακυκλώσιμων υλικών καθώς 
και του καθαρισμού των κοινόχρηστων χώρων του Δή-
μου κ.λπ.

- Για την διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-
κής λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Γεωτεχνικών Υπηρεσιών ούτως ώστε το 
προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και πέραν του 
κανονικού του ωραρίου στις περιπτώσεις αναφορικά με 
την συντήρηση Πρασίνου, την ανάγκη εκτέλεσης εργασι-
ών ποτίσματος των χώρων πρασίνου για το σύνολο των 
οκτώ (8) δημοτικών ενοτήτων, καθώς και τις έκτακτες 
ανάγκες που προκύπτουν για την αποκατάσταση της 
ομαλής λειτουργίας του δικτύου άρδευσης του Δήμου 
(διενέργεια συντηρήσεων, αποκατάσταση βλαβών) για 
το σύνολο των οκτώ (8) δημοτικών ενοτήτων.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματι-
κής λειτουργίας του Τμήματος Δόμησης και Πολεοδο-
μικών Εφαρμογών, ώστε να μπορεί το προσωπικό να 
ανταποκριθεί στις αυξημένες ανάγκες της νεοσύστατης 
υπηρεσίας δόμησης.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος και Πολιτικής Προστασίας (κοιμητήρια, κ.λπ.), ούτως 
ώστε το προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και 
πέραν του κανονικού του ωραρίου σε περιπτώσεις όπου 
η αντιμετώπιση προβλημάτων στις υποδομές του Δήμου 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79375Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας του Τμήματος Οχημάτων και Μηχανημάτων, 
ώστε να μπορεί το προσωπικό να ανταποκριθεί στις αυ-
ξημένες ανάγκες της υπηρεσίας.

- Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και συ-
γκεκριμένα των υπηρεσιών των Τμημάτων Συντήρησης 
Υποδομών και Άμεσης Επέμβασης, Μελετών Επίβλεψης 
και Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων καθώς και του Τμήματος 
Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Εγκαταστάσεων (συνερ-
γεία επισκευής οδών - κοινοχρήστων χώρων - κτιρίων, 
εκτέλεση έργων με αυτεπιστασία, μελέτες κ.λπ.), ούτως 
ώστε το προσωπικό να μπορεί να ανταποκρίνεται και 
πέραν του κανονικού του ωραρίου σε περιπτώσεις όπου 
η αντιμετώπιση προβλημάτων στις υποδομές του Δήμου 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024, εργασία με αποζημί-
ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις απογευματινές ώρες για όλους τους υπαλλήλους του 
Δήμου Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
Ειδικών Θέσεων, καθώς και υπερωριακή εργασία για νυ-
χτερινή και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
όλους τους υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
ανήκουν σε 12ωρη και 24ωρη βάση, είτε όλες τις ημέρες 
του μήνα για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών αναγκών εργασία με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για όλους τους υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που ανήκουν σε 24ωρη βάση.

Για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
(ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ
π.δ. 85/2022)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

12

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΠΕ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
3

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
7

ΤΕ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

21

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
2

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΔΕ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12

ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79376 Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

*(περιλαμβάνεται 
και το

υπό μετάταξη 
προσωπικό)

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ*

21

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
8

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ -
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
(ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ
π.δ. 85/2022)
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

*(περιλαμβάνεται 
και το υπό 
μετάταξη 

προσωπικό)

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ*

3

ΔΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ

10

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Ειδικότητες ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ειδικοί Σύμβουλοι, 
Επιστημονικοί Συνεργάτες,

Ειδικοί Συνεργάτες
4

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητες
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Έκτακτοι υπάλληλοι με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου στην Υπηρεσία
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού

5

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξε-
περνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή 
εργασία και τις 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Για το προσωπικό που απασχολείται 
σε υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές 
ώρες καθώς και οι ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και 
εξάμηνο κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσσήνη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79377Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

    Αριθμ. 1019 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας της ΔΕΥΑ ΕΔΕΣΣΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Nέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

[Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο]» (Α’232),
γ) του «Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Έδεσσας, Δήμου Έδεσσας, Ν. Πέλλας» (Β’ 790/2013).
2. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας πράξης αντιστοίχησης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της επιχείρησης, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της ΔΕΥΑΕ ΕΔΕΣΣΑ», με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ

Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 Π.Ε ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

Π.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 1
Π.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Π.Ε ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1 Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Π.Ε ΧΗΜΙΚΟΣ 1 Π.Ε ΧΗΜΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Τ.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Τ.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 Τ.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Τ.Ε ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 Τ.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ

Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 5
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 3 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 1 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ - 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ

6
Δ.Ε. ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79378 Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

10
Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
10

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 

που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμου Έδεσσας» (Β’ 790/2013) οι οποίοι δεν συμπεριλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΣ Διευθυντής 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 65/30.11.2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
της επιχείρησης «Δημοτική Θεατρική Κοινωφελής Επιχείρηση Καβάλας (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας)». 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) στις οποίες ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

• Την υπ’ αρ. 616/26.11.2012 (Β’ 3261) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας περί σκοπών σύστασης και 

λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

• Την υπ’ αρ. 64/2023 απόφαση - βεβαίωση του Δ.Σ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας περί λει-

τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης όλες τις ημέρες του μήνα.

• Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

• Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

καθώς και η εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. Των κύριων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμβάνουν καλλιτεχνικές-πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστη-

ριότητες (θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα) οι οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις νυκτερινές 

ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται.

3. Της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

• Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 

60-00-02 αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης και ΚΑ 60-03-00 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ υπερωριακής 

απασχόλησης του Π/Υ οικονομικού έτους 2024 και υπολογίζεται στο ποσό των 12.000,00 € συνολικά.

Αποφασίζει την έγκριση της:

Α. Υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό 

διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, έως 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο σύμφωνα με την προβλε-

πόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές ώρες και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79379Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

31/12/2024, έως 96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και έως 96 ώρες για την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου δυο (2) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχεί-
ρησης κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, για 750 ώρες συνολικά για δυο υπαλλήλους, 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΜΠΟΖΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79380 Τεύχος B’ 7159/20.12.2023

*02071592012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


